
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Ex Circolo Didattico” 
RIONERO IN VULTURE 

Via San Pio, 1  – TEL. 0972/720648  –  
Cod.  Mecc. PZIC89500T - C.F. 85002150762 C.M. PZIC89500T-C.UNIVOCO UFGT94 

e-mail: pzic89500t@istruzione.it – certificata: pzic89500t@pec.istruzione.it - sito internet www.icrionero.edu.it 
 

 Al  D.S.G.A. 
 Al Personale dell’Istituto 

Albo   on-line 

Amministrazione Trasparente 

 Atti – Sito Web 

 

 

 

OGGETTO: Costituzione commissione elettorale di istituto per l’elezione del Consiglio 
Superiore della Pubblica Istruzione – O.M. n. 234 del 5 dicembre 2023. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023, concernente “Ter-

mini e modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Su-

periore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomi-

ne dei suoi componenti- Indizione delle elezioni”; 

Tenuto conto in particolare dell’art. 16 della predetta ordinanza, avente a rubrica “Co-

stituzione e insediamento delle Commissioni elettorali di istituto”, il quale 

prevede al comma 1 che “entro il quarantaseiesimo giorno antecedente 

a quello fissato per le votazioni (fissate il 7 maggio 2024) sono costitui-

te presso le singole II.SS. le commissioni elettorali di istituto. Esse sono 

nominate dal dirigente scolastico e sono costituite da cinque membri: 

il dirigente scolastico, che ne è membro di diritto, due docenti e due 

unità di personale A.T.A. in servizio nell’istituzione scolastica; 

Vista  l’O.M. n. 234/2023 che all’art. 20 prevede i “compiti delle commis-

sioni elettorali di istituto”, all’art. 21 gli “adempimenti delle commis-

sioni elettorali di istituto: formazione e aggiornamento degli elenchi 

degli elettori”; 

Preso atto che la commissione predispone le liste degli elettori, gestiscono le 

operazioni di voto, effettuano lo scrutinio, redigono i verbali con le 

tabelle riassuntive dei risultati elettorali e provvedono a trasmettere 

tali cifre elettorali a livello provinciale e quant’altro previsto dagli artt. 

21 e seguenti dell’O.M.; 

Ritenuto di provvedere agli adempimenti di competenza tenuto conto delle di-

sponibilità acquisite tra il personale docente e non docente dipendente 

dell’istituto; 

 

mailto:pzic89500t@istruzione.it
mailto:pzic89500t@pec.istruzione.it
http://www.icrionero.edu.it/




 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Ex Circolo Didattico” 
RIONERO IN VULTURE 

Via San Pio, 1  – TEL. 0972/720648  –  
Cod.  Mecc. PZIC89500T - C.F. 85002150762 C.M. PZIC89500T-C.UNIVOCO UFGT94 

e-mail: pzic89500t@istruzione.it – certificata: pzic89500t@pec.istruzione.it - sito internet www.icrionero.edu.it 
 

 

DECRETA 

per l’Istituto comprensivo “Ex Circolo Didattico” di Rionero In Vulture (PZ) ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 16 dell’O.M. 234 del 5 dicembre 2023, la costituzione della Com-

missione elettorale per le elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, che 

risulta formata come di seguito: 

 
1. Dirigente scolastico: prof.ssa Tania LACRIOLA 

2. Docente: Maria Rosa RIFINO 

3. Docente: Maria CURTO 

4. A.T.A.: Elena FLAUTO 

5. A.T.A.:  Caterina Pompea MANCUSI 

 
La Commissione Elettorale di Istituto si insedierà il giorno martedì 20 marzo 2024 alle ore 

17,00 presso gli uffici di presidenza, giorno immediatamente successivo alla data di costi-

tuzione, e di questa operazione verrà redatto verbale (Art. 16, c. 3, O.M. n. 234/2023).  

La Commissione procederà ad effettuare tutte le operazioni previste per gli adempimenti 

connessi alle attività proprie delle commissioni, attenendosi scrupolosamente a quanto de-

scritto nell’O.M. n. 234/2023. Il presente decreto è pubblicato all'Albo online del sito 

web di questa istituzione scolastica, ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009. 

 
 

 

 

mailto:pzic89500t@istruzione.it
mailto:pzic89500t@pec.istruzione.it
http://www.icrionero.edu.it/

